РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ЧОЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2018 г.                       с. Сейка                                     № 35-2

О внесении изменения в решение Сейкинского сельского Совета депутатов от 28.12.2017г.  33-3 «О принятии осуществления полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования
Сейкинское сельское поселение»

Рассмотрев протест прокуратуры Чойского района на решение от 28.12.2017г. №  33-3 «О принятии осуществления полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Сейкинское сельское поселение», руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений о принятии
(передаче) на исполнение части полномочий органов местного
самоуправления по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Сейкинского сельского Совета депутатов от 25.02.2015г. № 11-1

Сейкинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ

1) Решение Сейкинского сельского Совета депутатов от 28.12.2017г.  33-3 «О принятии осуществления полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Сейкинское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
1. Утвердить прилагаемое соглашение о передаче осуществления полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Решение вступает в силу с 01 января 2018 года.

2) Обнародовать настоящее решение на информационных стендах села и на сайте администрации в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования
Сейкинское сельское поселение                                                  Ю.В. Семикина